



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904  
Fone: (19) 3565-8032

Bairro: CENTRO  
Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4472/2024  
Modalidade: PREGÃO

Nº Licitação: 5

#### Anexo I

#### ITENS EXCLUSIVOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vlr. Ref. Unt.	Vlr. Ref. Total	Cota
69	REGUA ACRILICA, TRANSPARENTE, MED. 30 CM REGUA DE 30 CM EM MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, 1A QUALIDADE COM MATERIAL NAO TOXICO DEMARCADA MILIME TRICAMENTE DE FORMA CLARA E PRECISA NAS MEDIDA MINIMA 31 CM DE COMPRIMENTO 3 MM DE ESPESSURA, 3,5 CM DE ALTURA, COM FURO NO CORPO DA RÉGUA. GRADUAÇÃO MILIMETRO/CENTIMETRO COM SELO DO INMETRO.	PC	10.335,0000	3,05	31.521,75	100,00 %
95	ENVELOPE PARDO OFICIO 24 X 34CM	CX	137,0000	97,28	13.327,70	100,00 %
111	COLA BRANCA ESCOLAR 1 LITRO COLA BRANCA FRASCO 1 LITRO A BASE DE ÁGUA E PVA VALIDADE E NOME DO QUÍMICO RESPONSÁVEL DESCRITO NA EMBALAGEM LAVÁVEL COR CARACTERÍSTICO MEDIA VISCOSIDADE E APOS SECO APRESENTA UMA PELÍCULA TRANSPARENTE PLASTIFICADA DE ALTA RESISTÊNCIA AO DESCOLAMENTO	LT	572,0000	18,81	10.759,32	100,00 %
112	COLA BRANCA 90 G COLA LIQUIDA BRANCA ESCOLAR COM 90 G COM BICO APLICADOR INGREDIENTE ATOXICO A BASE DE ACETATO DE POLIVINILA LAVÁVEL EM FRASCO PLÁSTICO COM 90G CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE NOME DO QUÍMICO RESPONSÁVEL E DEMAIS INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE	PC	10.000,0000	3,41	34.058,00	100,00 %
156	CORRETIVO EM FITA 5 MM X 6 M. CORPO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, FORMATO ANATÔMICO, COBRE QUALQUER TIPO DE TINTA, SENDO INVISÍVEL APOS FOTOCOPIA, PERMITE ESCREVER IMEDIATAMENTE APOS O USO, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO E FABRICANTE.	UN	1.857,0000	6,81	12.650,26	100,00 %
178	PEN DRIVE DE 4GB PEN DRIVE DE 4GB CAPACIDADE DE 4GB TAXA DE TRANSFERENCIA DE DADOS DE ATE 480MBPS PROJETADO CONFORME ESPECIFICACOES DE ALTA VELOCIDADE USB 2 0 CONECTIVIDADE COM WIN XP 2000 VISTA 7 CAPACIDADE CONEX AO COM USB 1 1 2 0 GARANTIA DE 5 ANOS	UN	148,0000	35,62	5.271,27	100,00 %
179	PALITO DE SORVETE MADEIRA C PONTA ARREDONDADA PALITO DE SORVETE MADEIRA COM PONTA ARREDONDADA PAC OTE COM 100 UNIDADES	PCT	502,0000	5,27	2.646,39	100,00 %
180	FITA CREPE. 25 MM X 50 M. FITA CREPE 25 MM X 50 METROS COMPOSICAO PAPEL SATURADO E ADESIVO ABASE DE ELASTOMERO E RESINAS SUP ER ADERENTE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE CNPJ E V ALIDADE NO TUBETE	ROL	502,0000	6,07	3.048,85	100,00 %
181	FITA CREPE 50MM X 50 MTS LARGA	ROL	464,0000	9,74	4.519,36	100,00 %
182	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 50 METROS FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 50 METROS COMPOSICAO FILME DE POLIPROPILENO RESINAS SINTETICAS SUP ER ADERENTE IDENTIFICACAO DO FABRI CANTE CNPJ VAL IDADE NO TUBETE	ROL	1.172,0000	5,97	6.995,55	100,00 %
185	ENVELOPE SACO BRANCO 260X360MM ENVELOPE TIPO SACO, COR PARD0, BRANCO, OU OURO, MEDIDA MÍNIMA 260X360MM.	UN	10.000,0000	1,16	11.600,00	100,00 %
211	BLOCO DE RECADOS ADESIVOS FABRICADO EM PAPEL OFF SET COR AMARELA E ADESIVO ACRÍLICO EMBALAGEM CONTENDO 01	PC	1.549,0000	6,98	10.815,43	100,00 %



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO  
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4472/2024

Nº Licitação: 5

Modalidade: PREGÃO

BLOCO COM 100 FOLHAS, MEDIDA MÍNIMA 76 X 76 MM, DEVENDO APRESENTAR INFORMAÇÕES DO PRODUTO E FABRICANTE						
213	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO FELTRO, MATERIAL CORPO: ACRILICO, COMPRIMENTO MINIMO: 17 CM, LARGURA: 5 CM, ALTURA: 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCEIS	PC	558,0000	9,17	5.118,70	100,00 %
236	LIVRO ATA CAPA PRETA COM 200 FOLHAS NUMERADAS FABRICADA EM PAPEL BRANCO COM GRAMATURA 56 G M2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 206 X 300 MM COM CAPA EM PAPELÃO GRAMATURA 1040 G M2 COM REVESTIMENTO INTERNO EM PAPEL COM GRAMATURA DE 102 G M2	UN	82,0000	25,85	2.119,84	100,00 %
238	LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURAS 100 FOLHAS CAPA EM PAPELÃO GRAMATURA 700 G, COR PRETA, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL SULFITE OFF SET 63 G NUMERADAS FORMATO 320 X 220 MM.	UN	4.199,0000	20,01	84.017,37	100,00 %
239	FITA CREPE 18MM X 50M ESCRITORIO FITA ADESIVA CREPE, MEDIDA APROXIMADA 18 MM X 50 M PRODUZIDA EM PAPEL CREPADO SATURADO NA COR BRANCA. COBERTO COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICA	ROL	500,0000	5,24	2.620,55	100,00 %
249	BARBANTE DE ALGODAO CRU 400 GRAMAS EMBALADO EM ROLO COM APROXIMADAMENTE 400 GRAMAS	ROL	597,0000	17,89	10.682,36	100,00 %
253	ELASTICO DE LATEX REFORCADO PCT COM 100 GRAMAS TAMANHO DE 85MM X 1,4MM, COMPOSICAO BORRACHA NATURAL NA COR AMARELA.	PCT	3.274,0000	3,24	10.602,52	100,00 %
262	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 100 FOLHAS FORMATO 160 X 220 MM, CAPA EM PAPELÃO 705 G M2, NA COR PRETA E AZUL	UN	61,0000	17,51	1.068,11	100,00 %
270	FITA DUPLA FACE MÍNIMO 19MM X 30 M SUPER ADERENTE COMPOSICAO PAPEL SILICONIZADO ESPUMA DE POLIETIL ENO BRANCO E ADESIVO ACRILICO ESPESSURA DO PAPEL DE 1 4 MM IDENTIFICACAO DO FABRICANTE CNPJ E VAL IDADE NA EMBALAGEM	ROL	1.007,0000	9,58	9.645,35	100,00 %
278	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ROLO COM 45MM X 50M PARA EMPACOTAMENTO, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO, RESINAS SINTETICAS SUPER ADERENTE, DEVIDAMENTE EMBALADA E ROTULADA CONTENDO INFORMACÕES DO PRODUTO E FABRICANTE	ROL	1.528,0000	8,43	12.876,00	100,00 %
280	QUADRO BRANCO PARA ESCRITA COM MARCADOR E APAGAVEL A SECO CONFECCIONADO EM CHAPA DE FIBRA BRANCA RESINADA MOLDURA EM ALUMINIO MEDINDO 1 20 X 90 CM	UN	58,0000	195,10	11.315,61	100,00 %
281	QUADRO DE AVISO 1 20 X 90 CM EM CORTICA MOLDURA EM ALUMINIO MEDIDAS 1 20 X 90 CM EM CORTICA MOLDURA EM ALUMINIO	UN	47,0000	174,23	8.188,73	100,00 %
288	ARQUIVO MORTO POLIONDA AZUL CAIXA EM PLÁSTICO CORRUGADO, NO TAMANHO OFÍCIO, POSSUINDO 3 ÁREAS EM DIFERENTES POSIÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO. COMPOSIÇÃO: POLIONDA COR AZUL, MEDIDAS APROX. ESPESSURA 2 MM, GRAMATURA 320 G/M2, 360X135X250 MM.	PC	2.746,0000	7,41	20.359,39	100,00 %

#### ITENS GERAIS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vlr. Ref. Unt.	Vlr. Ref. Total
1	PISTOLA DE COLA QUENTE 40W PISTOLA DE COLA QUENTE 40W IDEAL PARA APLICACAO DE COLA QUENTE E PONTA COM ISOLAMENTO TERMICO DIMI NUINDO O RISCO DE	UN	312,0000	29,90	9.329,05



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904  
Fone: (19) 3565-8032

Bairro: CENTRO  
Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4472/2024

Nº Licitação: 5

Modalidade: PREGÃO

QUEIMA DURAS COM TOMADA APROVA DA PELO INMETRO 40WATTS BIVOLT						
2	PISTOLA DE COLA QUENTE 10 WATTS PISTOLA DE COLA QUENTE 10 WATTS BIVOLT PONTA COM I SOLAMENTO TERMICO BICO PROTETOR DIMINUINDO O RISCO DE QUEIMADURAS EMBALAGEM INDIVIDUAL COM TOMADA AP ROVADA PELO INMETRO	UN	300,0000	19,70	5.909,40	
3	FITA DE SINALIZACAO AMARELO E PRETO LARGURA 7 CM FITA DE SINALIZACAO AMARELO E PRETO LARGURA 7 CM R OLO COM 200 M	ROL	724,0000	10,31	7.465,67	
4	COLA BRANCA ESCOLAR LIQUIDA, TUBO 40 G. COM BICO APLICADOR, INGREDIENTE ATOXICO, A BASE DE ACETATO DE POLIVINILA, LAVAVEL, EM FRASCO PLASTICO COM 40 G CONTENDO NOME DO FABRICANTE, VALIDADE, NOME DO QUIMICO RESPONSAVEL, E DEMAIS INFORMACOES CONFORME LEGISLACAO VIGENTE.	TUB	380,0000	1,35	513,65	
5	ESTILETE COM LAMINA RETRATIL, ESTREITA EM ACO CARBONO COM 9MM, CORPO EM POLIPROPILENO INJETADO, DISPOSITIVO ROSQUEAVEL PARA TRAVAR A LAMINA.	PC	38,0000	1,73	65,93	
6	AGENDA PERMANENTE COM CAPA EM CORVIM	UN	208,0000	23,90	4.971,20	
7	LIVRO ATA CAPA PRETA 100 FOLHAS LIVRO ATA CAPA PRETA 100 FOLHAS NUMERADAS, MEDIDA COMPRIMENTO 300MM X LARGURA 210 MM	UN	339,0000	18,35	6.219,90	
8	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23 /13, CX 5.000 UN. EM ARAME DE ACO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM.	CX	44,0000	27,86	1.225,94	
9	PINTURA A DEDO CAIXA COM 06 CORES CX 06 CORES FRASCO COM 30 ML CADA FRASCO INQUEBRAVEL COM ROSCA NAO TOXICA A BASE DE PIGMENTOS ATOXICOS ESPESSANTE CARGA INERTE CONSE RVANTE TIPO BENZOTIAZOL VALIDADE DA FABRICACAO NA EMBALAGEM SENDO NAS CORES BRANCO AZUL VERMELHO P RETO VERDE AMARELO	CX	10.007,0000	8,21	82.157,47	
10	PAPEL DOBRADURA COR VERDE 48X60CM PAPEL DOBRADURA COR VERDE 48X60CM GRAMATURA 56G	FLS	800,0000	0,92	734,72	
11	PAPEL DOBRADURA COR LARANJA 48 X 60CM PAPEL DOBRADURA COR LARANJA 48 X 60CM GRAMATURA 56G	FLS	800,0000	1,08	866,72	
12	PAPEL LAMINADO COR DOURADO 48X60CM PAPEL LAMINADO COR DOURADO 48X60CM	FLS	800,0000	1,25	1.001,36	
13	PAPEL LAMINADO COR VERMELHA 48X60CM PAPEL LAMINADO COR VERMELHA 48X60CM GRAMATURA 60 G	FLS	800,0000	1,37	1.094,72	
14	PAPEL LAMINADO COR VERDE 48X60CM PAPEL LAMINADO COR VERDE 48X60CM GRAMATURA 60G	FLS	800,0000	1,91	1.525,36	
15	PAPEL LAMINADO COR ROSA 48X60CM PAPEL LAMINADO COR ROSA 48X60CM GRAMATURA 60G	FLS	800,0000	1,37	1.094,72	
16	PAPEL COLOR SET COR VERMELHA PAPEL COLOR SET COR VERMELHA MED MINIMA 48X66CM GRAMATURA MINIMA 110G	FLS	875,0000	1,30	1.137,50	
17	PAPEL COLOR SET COR ROSA MED APROX 48X66CM PAPEL COLOR SET COR ROSA MED APROX 48X66CM GRAMA TURA APROXIMADA 110G	FLS	600,0000	1,28	767,04	
18	PAPEL COLOR SET COR AZUL CLARO MED APROX 48X66CM PAPEL COLOR SET AZUL CLARO MEDIDA APROX 0 48X0 66CM COM 180G DESCRICAO NO PACOTE	FLS	875,0000	1,32	1.157,97	
19	PAPEL COLOR SET COR AZUL ESCURO MED APROX 48X66C PAPEL COLOR SET COR AZUL ESCURO MED APROX	FLS	275,0000	1,12	307,56	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904  
Fone: (19) 3565-8032

Bairro: CENTRO  
Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4472/2024

Nº Licitação: 5

Modalidade: PREGÃO

48X66C GRAMATURA 180G DESCRICAO NO PACOTE						
20	PAPEL COLOR SET COR LARANJA MEDIDA APROX 0 48X0 66CM COM 180G DESCRICAO NO PACOTE	FLS	875,0000	1,45	1.265,86	
21	PAPEL CARTAO FOSCO COR AMARELA 50X70CM Papel cartão fosco medida mínima 50x70 cm e gramatura mínima 210G	FLS	800,0000	2,60	2.084,00	
22	PAPEL CARTAO FOSCO COR VERMELHO 50X70CM PAPEL CARTÃO FOSCO MEDIDA MÍNIMA 50X70 CM E GRAMATURA MÍNIMA 210G	FLS	800,0000	2,33	1.864,00	
23	PAPEL CARTAO FOSCO COR ROSA 50X70CM PAPEL CARTÃO FOSCO MEDIDA MÍNIMA 50X70 CM E GRAMATURA MÍNIMA 210G	FLS	800,0000	2,60	2.080,00	
24	PAPEL CARTAO FOSCO COR VERDE ESCURO PAPEL CARTÃO FOSCO MEDIDA MÍNIMA 50X70 CM E GRAMATURA MÍNIMA 210G	FLS	800,0000	1,75	1.400,00	
25	PAPEL CARTAO FOSCO COR PRETO 50X70CM PAPEL CARTÃO FOSCO MEDIDA MÍNIMA 50X70 CM E GRAMATURA MÍNIMA 210G	FLS	800,0000	2,34	1.876,00	
26	LAPIS PRETO N 02 MATERIAL COM MINA RESISTENTE E ESCRITA MACIA, MEDIDA APROXIMADA DE 17,5CM COMPOSICAO MATERIAL CERAMICO GRAFITE E MADEIRA PLANTADA.	UN	21.441,0000	1,34	28.825,28	
27	LAPIS PRETO JUMBO LÁPIS PRETO JUMBO FORMATO TRIANGULAR IDEAL PARA USO NA PRE ESCOLA COM DIÂMETRO MAIOR TRACO ESCURO E DE ALTA APAGABILIDADE MINA MACIA MAIS GROSSA E RESISTENTE COMPOSIÇÃO MATERIAL CERÂMICO GRAFITE E MADEIRA REFLORESTADA PRODUTO NÃO PERECÍVEL SUPER RESISTENTE DIMENSÕES MÍNIMAS 170MM COMPRIMENTO X 10MM DE ESPESSURA.	UN	6.000,0000	1,18	7.095,00	
28	PASTA COM GRAMPO TRILHO PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO TAMANHO OFICIO	UN	1.246,0000	2,81	3.505,50	
29	PASTA SUSPENSADA MARMORIZADA PASTA SUSPENSADA MARMORIZADA KRAFT 200G M2	UN	1.000,0000	4,07	4.066,70	
30	PASTA A Z PAPEL AO REFORC LOMBO LARGO MOD OFICIO PASTA A Z PAPEL AO REFORCADO LOMBO LARGO MOD OFICIO CO M VISOR LATERAL	UN	600,0000	14,04	8.426,04	
31	PASTA L PLASTICA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO INCOLOR, ESPESSURA 0,15MM FORMATO A4 210 X 2 97MM	PC	150,0000	1,29	193,99	
32	CAIXA DE ARQUIVO EM PAPEL AO PARA MONTAGEM CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PAPEL AO KRAFT NA MEDIDA APROXIMADAMENTE CXLXA DIMENSOES 43 3 X 32 X 22C M	UN	414,0000	8,21	3.400,31	
33	TINTA REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO, FR COM APROX. 37ML, AZUL, TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL DE SECAGEM RÁPIDA.	FRS	42,0000	5,67	238,14	
34	PORTA LAPIS CANETA EM ACRILICO	UN	3,0000	15,05	45,16	
35	PAPEL DOBRADURA PRETO PAPEL DOBRADURA PRETO MEDIDA APROX 0 48X0 60CM GRAMATURA 56G	FLS	807,0000	0,84	680,62	
36	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA FABRICADO EM CHAPA DE ACO INOX FINA FRIA ZINCADA, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 15 CM X LARGURA 2 CM	PC	525,0000	3,07	1.610,44	
37	PRANCHETA ACRILICA PRANCHETA ACRILICA TAMANHO OFICIO	UN	100,0000	18,64	1.864,33	
38	PRANCHETA DE MADEIRA COM PEGADOR FORMATO A4	UN	394,0000	9,82	3.869,08	
39	REFIL P COLA QUENTE FINO E TRANSPARENTE	UN	3.000,0000	0,95	2.846,70	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO  
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4472/2024

Nº Licitação: 5

Modalidade: PREGÃO

REFIL P COLA QUENTE FINO E TRANSPARENTE PARA PISTOLA MEDIDA MÍNIMA 7, 2MM X 30 CM.					
40	REFIL P COLA QUENTE GROSSO E TRANSPARENTE REFIL P COLA QUENTE GROSSO E TRANSPARENTE PARA PISTOLA MEDIDA APROX 10MM X29 5CM MATERIAL A BASE ADESIVO TERMOPLASTICO MATERIAL A BASE DE RESINAS SINTETICAS E CERAS ESPECIAIS INDICADO PARA AS MAIS MAIS DIVERSAS APLICACOES	UN	3.010,0000	2,05	6.180,43
41	PAPEL DOBRADURA ROSA PAPEL DOBRADURA ROSA MEDIDA APROX 0 48X0 60CM CO M 56G	FLS	807,0000	0,84	676,59
42	PAPEL DOBRADURA VERMELHO PAPEL DOBRADURA VERMELHO MEDIDA APROX 0 48X0 60 CM	FLS	807,0000	0,84	680,62
43	PAPEL LAMINADO PRATEADO PAPEL LAMINADO PRATEADO MEDIDA APROX 0 48X0 60CM COM 60G	FLS	800,0000	1,41	1.130,72
44	PAPEL LAMINADO AMARELO PAPEL LAMINADO COR AMARELO MEDIDA 48X60CM	FLS	800,0000	1,53	1.222,72
45	PAPEL DE SEDA ROSA PAPEL DE SEDA MEDIDA MINIMA 0,48 X 0,60CM COM 18G/M2	FLS	500,0000	0,42	211,70
46	PAPEL SULFITE 210 X 297 MM BRANCO 500 FOLHAS A4 75 G M2 BRANCO ALCALINO CORTE ROTATIVO PACOTE COM 500 FOLHAS ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 10 PACOTES CADA	PCT	20.369,0000	25,22	513.740,81
47	PAPEL CARTAO AZUL PAPEL CARTAO AZUL MEDIDA MÍNIMA 50X0 70CM GRAMATURA APROXIMADA 210 G	FLS	800,0000	1,25	1.004,00
48	PAPEL CAMURCA AMARELO PAPEL CAMURCA AMARELO MEDIDA MINIMA 0,60 X 0,40CM COM APROXIMADAMENTE 70G	FLS	800,0000	1,38	1.100,00
49	PAPEL CONTATO AZUL PAPEL CONTATO PLÁSTICO AUTO ADESIVO COM NO MÍNIMO DE 40MICRAS FORMATO DE 45 CM X10 M SUPER ADERENTE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE CNPJ VALIDADE DO PRODUTO DESCRITO NA EMBALAGEM.	ROL	1.000,0000	7,44	7.440,00
50	PAPEL CONTATO VERMELHO PAPEL CONTATO PLÁSTICO AUTO ADESIVO COM NO MÍNIMO DE 40MICRAS FORMATO DE 45 CM X10 M SUPER ADERENTE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE CNPJ VALIDADE DO PRODUTO DESCRITO NA EMBALAGEM.	ROL	1.000,0000	7,44	7.440,00
51	PAPEL CONTATO AMARELO PAPEL CONTATO PLÁSTICO AUTO ADESIVO COM NO MÍNIMO DE 40MICRAS FORMATO DE 45 CM X10 M SUPER ADERENTE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE CNPJ VALIDADE DO PRODUTO DESCRITO NA EMBALAGEM.	ROL	1.000,0000	7,44	7.440,00
52	PAPEL CAMURCA VERMELHO PAPEL CAMURCA VERMELHO MEDIDA MINIMA 0 60X0 40CM CO M GRAMATURA MINIMA 75G	FLS	800,0000	1,38	1.100,00
53	PAPEL CAMURCA BRANCO PAPEL CAMURCA BRANCO MEDIDA APROX 0 60X0 40CM COM GRAMATURA APROXIMADA DE 70G	FLS	800,0000	1,38	1.100,00
54	PAPEL DE SEDA LARANJA PAPEL DE SEDA MEDIDA MINIMA 0,48 X 0,60CM COM 18G/M2	FLS	500,0000	0,34	169,20
55	PAPEL SULFITE 210 X 297 MM ROSA 100 FOLHAS Papel sulfite 210 x 297 mm rosa pacote com 100 folhas tamanho A4, 75 g/m2, cores variadas procedência nacional	PCT	6,0000	21,04	126,25
56	CANETA FLUORESCENTE MARCA TEXTO ROSA CANETA FLUORESCENTE MARCA TEXTO ROSA COMPOSICAO TI NTA A BASE DE AGUA ADITIVOS CORANTES PONTA DE POLI ESTER	UN	18,0000	2,65	47,70
	CANETA MARCA TEXTO AZUL	UN	18,0000	2,46	44,32



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO  
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4472/2024

Nº Licitação: 5

Modalidade: PREGÃO

57					
58	CANETA HIDROCOR ESTOJO COM 12 CORES CANETA HIDROCOR ESTOJO C 12 CORES TAMP ANTIASFIXIANTE CORPO NA COR DA TINTA TRACO DE 2MM ATOXICO MEDIDAS MINIMAS 14MM COMPRIMENTO 7 MM DE DIAMETRO COMPOSICAO RESINA TERMOPLASTICA CARGA A BASE DE AGUA CORANTES E UMECTANTES PAVIO DE ACETATO E PONTA DE FIBRA DE POLIESTER PRAZO DE VALI DADE 1 ANO	EST	15.001,0000	7,53	112.941,03
59	CANETA PARA RETRO PROJETOR AZUL, PONTA 2 MM MEDIDA APROXIMADA 13 CM DE COMPRIMENTO, COMPOSICAO RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES, PONTA MEDIA 2 MM.	PC	1.010,0000	4,21	4.249,88
60	CANETA PARA RETRO PROJETOR VERMELHA, PONTA 2 MM MEDIDA APROXIMADA 13 CM DE COMPRIMENTO, COMPOSICAO RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES, PONTA MEDIA 2 MM.	PC	1.027,0000	4,01	4.118,27
61	CANETA PARA RETRO PROJETOR PRETA, PONTA 2 MM MEDIDA APROXIMADA 13 CM DE COMPRIMENTO, COMPOSICAO RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES, PONTA MEDIA 2 MM.	PC	228,0000	3,66	834,48
62	PASTA C ELASTICO EM PLASTICO REFORC 23 X 33 CM PASTA C ELASTICO EM PLASTICO POLIPROPILENO REFORCADO. DIMENSÕES MÍNIMAS 33 X 23 CM MONTADA	UN	5.020,0000	3,13	15.712,60
63	PASTA L PLASTICA TRANSPARENTE PRODUTO EM POLIPROPILENO, LEVE, RESISTENTE E ATÓXICO, DIMENSÃO MÍNIMA: 310 X 220 MM FORMATO: A4	UN	5.000,0000	1,32	6.583,50
64	PASTA SANFONADA EM PLASTICO FUME 12 DIVISORIAS, COM ELASTICO PASTA TRANSPARENTE PLÁSTICA SANFONADA A4, 12 DIVISÓRIAS 24 X 330MM ESPESSURA 0,50MM	UN	84,0000	24,26	2.037,56
65	PASTA AZ LOMBO LARGO EM PAPEL AO PLASTIFICADO REFORCADO TAMANHO OFICIO	UN	839,0000	12,02	10.082,01
66	CANETA PARA RETROPROJETOR ESCRITA MEDIA 6 CORES CANETA PARA RETROPROJETOR ESCRITA MEDIA 6 CORES TINTA A BASE DE ALCOOL PONTA DE 2 0MM CORES SORTIDAS ACONDICIONAMENTO EM ESTOJO PLASTICO COM 06 UNIDADES	JG	55,0000	41,09	2.259,77
67	LAMINA PARA ESTILETE LARGA, DIMENSAO DA LAMINA 11 CM X 18 MM LAMINA EM ACO CARBONO, CX C/ 10 UNIDADES.	CX	30,0000	5,97	179,00
68	ETIQUETA AUTO ADESIVA 2 CARREIRAS 33,9 X 101,6 MM COM 14 ETIQUETAS POR FOLHA, TAMANHO CARTA, CX COM 100 FOLHAS.	CX	6,0000	95,01	570,04
70	PAPEL SULFITE 210 X 297 MM AMARELO 100 FOLHAS A4 COM 75G M2 MEDIDA 210X297MM PACOTE COM 100FLS	PCT	6,0000	21,04	126,25
71	PAPEL COLOR SET VERDE PAPEL COLOR SET VERDE MEDIDA APROX 0 48 X 0 66CM	FLS	600,0000	1,18	706,02
72	PAPEL COLOR SET PRETO PAPEL COLOR SET PRETO MEDIDA APROXIMADAMENTE 0,45 X 0,66 CM COM 180G DESCRIÇÃO NO PACOTE	FLS	875,0000	1,31	1.143,36
73	PAPEL DE SEDA VERMELHO PAPEL DE SEDA MEDIDA MINIMA 0,48 X 0,60CM COM 18G/M2	FLS	500,0000	0,28	141,70



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904  
Fone: (19) 3565-8032

Bairro: CENTRO  
Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4472/2024

Nº Licitação: 5

Modalidade: PREGÃO

74	PAPEL DE SEDA AMARELO PAPEL DE SEDA MEDIDA MINIMA 0,48 X 0,60CM COM 18G/M2	FLS	500,0000	0,28	141,70	
75	PAPEL DE SEDA BRANCO PAPEL DE SEDA BRANCO MEDIDA APROXIMADA 0 48 X 0 66 CM	FLS	500,0000	0,30	149,20	
76	PAPEL DE SEDA AZUL PAPEL DE SEDA MEDIDA MINIMA 0,48 X 0,60CM COM 18G/M2	FLS	500,0000	0,38	189,20	
77	PAPEL DE SEDA VERDE PAPEL DE SEDA MEDIDA MINIMA 0,48 X 0,60CM COM 18G/M2	FLS	500,0000	0,28	141,70	
78	PAPEL COLOR SET BRANCO PAPEL COLOR SET BRANCO MED APROX 48X66C GRAMATURA 180G DESCRICAO NO PACOTE	FLS	285,0000	1,14	323,48	
79	PAPEL CAMURCA MARROM PAPEL CAMURCA MARROM MEDIDA APROX 0 60X0 40CM CO M APROXIMADAMENTE 70G	FLS	800,0000	1,38	1.100,00	
80	PAPEL CONTATO VERDE PAPEL CONTATO PLÁSTICO AUTO ADESIVO COM NO MÍNIMO DE 40MICRAS FORMATO DE 45 CM X10 M SUPER ADERENTE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE CNPJ VALIDADE DO PRODUTO DESCRITO NA EMBALAGEM.	ROL	1.000,0000	7,44	7.440,00	
81	E V A 40 X 60 X 2 00 MM ROSA	FLS	805,0000	2,13	1.717,47	
82	E V A E V A 40 X 60 X 2 00 MM BRANCA GRAMATURA 50 G	FLS	805,0000	2,97	2.389,56	
83	E V A E V A 40 X 60 X 2 00 MM PRETA GRAMATURA 50G	FLS	805,0000	2,62	2.107,81	
84	E V A FINO GLITTER 40 X 60 X 2 00 MM AZUL ESCUR	FLS	805,0000	4,43	3.570,17	
85	E V A FINO GLITTER 40 X 60 X 2 00 MM VERDE E V A FINO GLITTER 40 X 60 X 2 00 MM VERDE CLAR COM 50G IDENTIFICACAO DOS DADOS NA EMBALAGEM	FLS	800,0000	4,96	3.968,00	
86	E V A FINO GLITTER 40 X 60 X 2 00 MM AMARELA E V A FINO GLITTER 40 X 60 X 2 00 MM AMARELA COM 50G IDENTIFICACAO DOS DADOS NA EMBALAGEM	FLS	800,0000	4,56	3.648,00	
87	E V A FINO GLITTER 40 X 60 X 2 00 MM ROSA E V A FINO GLITTER 40 X 60 X 2 00 MM ROSA COM 50 G COM IDENTIFICACAO DOS DADOS NA EMBALAGEM	FLS	800,0000	4,42	3.532,00	
88	E V A FINO GLITTER 40 X 60 X 2 00 MM VERMELHO E V A FINO GLITTER 40 X 60 X 2 00 MM VERMELHO COM 50G IDENTIFICACAO DOS DADOS NA EMBALAGEM	FLS	800,0000	5,51	4.412,00	
89	E V A FINO GLITTER 40 X 60 X 2 00 MM BRANCA E V A FINO GLITTER 40 X 60 X 2 00 MM BRANCA COM 50G COM IDENTIFICACAO DOS DADOS NA EMBALAGEM	FLS	800,0000	4,56	3.652,00	
90	E V A FINO GLITTER 40 X 60 X 2 00 MM PRETA E V A FINO GLITTER 40 X 60 X 2 00 MM PRETA COM 5 0G COM IDENTIFICACAO DOS DADOS NA EMBALAGEM	FLS	800,0000	4,71	3.769,36	
91	CANETA RETRO PROJETOR 2 00MM VERDE PILOT	UN	100,0000	5,10	510,00	
92	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA PONTA MEDIA DE 1.0 MM CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA PONTA MEDIA DE 1.0 MM, DIMENSOES MINIMAS 145 MM DE COMPRIMENTO SEM TAMPA X 8 1 MM DE DIAMETRO, COM FURO PARA RESPIRO NA TOPETEIRA DA ESFEROGRAFICA , CORPO NO FORMATO HEXAGONAL, TRANSPARENTE, COMPOSTO POR POLIESTIRENO CRISTAL , PONTA DE LIGA DE LATAO, ESFERA DE CARBETO DE TUNGSTENIO, TAMPA EM POLIPROPILENO ANTI ASFIXIANTE COM CLIP NA COR DA TINTA, SEM PARTES ROSQUEAVEIS, PASTA ESFEROGRAFICA COMPOSTA POR RESINAS, SOLVENTES, CORANTE E ESPESSANTES NA COR	PC	11.221,0000	0,86	9.669,14	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904  
Fone: (19) 3565-8032

Bairro: CENTRO  
Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4472/2024

Nº Licitação: 5

Modalidade: PREGÃO

PRETA, CARGA COM APROXIMADAMENTE 0,33 GRAMAS DE TINTA POR ESFEROGRAFICA.					
93	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL PONTA MEDIA DE 1.0 MM CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL PONTA MEDIA DE 1.0 MM, DIMENSOES MINIMAS 145 MM DE COMPRIMENTO SEM TAMPA X 8 1 MM DE DIAMETRO, COM FURO PARA RESPIRO NA TOPETEIRA DA ESFEROGRAFICA, CORPO NO FORMATO HEXAGONAL, TRANSPARENT E COMPOSTO POR POLIESTIRENO CRISTAL, PONTA DE LIGA DE LATAO, ESFERA DE CARBETO DE TUNGSTENIO, TAMPA EM POLIPROPILENO ANTI ASFIXIANTE COM CLIP NA COR DA TINTA, SEM PARTES ROSQUEAVEIS PASTA ESFEROGRAFICA COMPOSTA POR RESINAS, SOLVENTES, CORANTE E ESPESSANTES NA COR AZUL, CARGA COM APROXIMADAMENTE 0,33 GRAMAS DE TINTA POR ESFEROGRAFICA.	PC	15.042,0000	1,12	16.872,61
94	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR VERMELHA PONTA MEDIA DE 1.0 MM CANETA ESFEROGRAFICA NA COR VERMELHA, PONTA MEDIA DE 1.0 MM, DIMENSOES MINIMAS 145 MM DE COMPRIMENTO SEM TAMPA X 8 1 MM DE DIAMETRO, COM FURO PARA RESPIRO NA TOPETEIRA DA ESFEROGRAFICA, CORPO NO FORMATO HEXAGONAL TRANSPARENTE, COMPOSTO POR POLIESTIRENO CRISTAL, PONTA DE LIGA DE LATAO, ESFERA DE CARBONETO DE TUNGSTENIO, TAMPA EM POLIPROPILENO ANTI ASFIXIANTE COM CLIP NA COR DA TINTA, SEM PARTES ROSQUEAVEIS, PASTA ESFEROGRAFICA COMPOSTA POR RESINAS, SOLVENTES, CORANTE E ESPESSANTES NA COR VERMELHA, CARGA COM APROXIMADAMENTE 0,33 GRAMAS DE TINTA POR ESFEROGRAFICA.	PC	10.958,0000	0,87	9.570,72
96	TESOURA MULTIUSO, EM ACO INOX, MED. APROX 7,5 POL. COM APROX. 21 CM DE COMPRIMENTO, COM CABO ERGONOMICO.	UN	396,0000	10,77	4.265,59
97	TINTA GUACHE AZUL 250ML TINTA GUACHE AZUL 250ML SOLÚVEL EM ÁGUA NÃO TOXICA TAMPA COM ROSCA COM SELO DO INMETRO COMPOSIÇÃO ESPESSANTE CARGAS INERTES CONSERVANTES BENZO TIAZOL SOLUÇÃO AQUOSA E BAIXO ODOR VALIDADE DO PRODUTO DESCRITO NA EMBALAGEM	POT	500,0000	5,71	2.853,35
98	TINTA GUACHE BRANCO 250ML TINTA GUACHE BRANCO 250ML SOLÚVEL EM ÁGUA NÃO TOXICO TAMPA COM ROSCA COM SELO DO INMETRO ESPESSANTE CARGAS INERTES CONSERVANTES BENZO TIAZOL SOLUÇÃO AQUOSA E BAIXO ODOR VALIDADE DO PRODUTO DESCRITO NA EMBALAGEM COM SELO DO INMETRO	POT	500,0000	4,79	2.397,20
99	TINTA GUACHE AMARELA FRS 250 ML TINTA GUACHE AMARELA FRS 250 ML SOLÚVEL EM ÁGUA NÃO TOXICA TAMPA COM ROSCA COM SELO DO INMETRO COMPOSIÇÃO ESPESSANTE CARGAS INERTES CONSERVANTES BENZO TIAZOL SOLUÇÃO AQUOSA E BAIXO ODOR VALIDADE DO PRODUTO DESCRITO NA EMBALAGEM.	POT	500,0000	6,17	3.083,90
100	PAPEL CARTOLINA AZUL PAPEL CARTOLINA AZUL MEDIDA APROXIMADA 0 50 X 0 6 6 CM	FLS	210,0000	1,22	255,97
101	ENVELOPE OFICIO 114 MM X 229 MM ENVELOPE OFICIO BRANCO MEDIDAS 114X229MM , COR BRANCO	UN	5.000,0000	0,92	4.600,00
102	PAPEL CAMURCA AZUL PAPEL CAMURCA AZUL MEDIDA APROX 0 60X0 40CM COM APROXIMADA 70G	FLS	800,0000	1,59	1.276,00
103	PAPEL CREPOM MED 0 48 X 2 00M VERMELHO PAPEL CREPOM NA COR VERMELHO 0,80 X 2,00M GRAMATURA 18 G	ROL	500,0000	1,52	762,20
	PAPEL CREPOM BRANCO	ROL	2.300,0000	1,86	4.267,88



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904  
Fone: (19) 3565-8032

Bairro: CENTRO  
Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4472/2024

Nº Licitação: 5

Modalidade: PREGÃO

104	PAPEL CREPOM NA COR BRANCO 48CM X 2 00M GRAMATURA 18G					
105	PAPEL CREPOM LARANJA PAPEL CREPOM NA COR LARANJA 48 X 2 00M GRAMATURA 18G	ROL	1.790,0000	1,94	3.464,72	
106	E V A AMARELO 40CM X 60CM X 2 00MM	FLS	800,0000	2,03	1.626,72	
107	E V A AZUL 40CM X 60CM X 2 00MM	FLS	805,0000	2,07	1.665,06	
108	E V A VERMELHO 40CM X 60CM X 2 00MM	FLS	805,0000	2,52	2.027,31	
109	E V A MARROM 40CM X 60CM X 2 00MM E V A MARROM 40CM X 60CM X 2 00MM COM 50G	FLS	800,0000	2,02	1.618,72	
110	COLA C GLITER 06 CORES VARIADAS COLA COM GLITER 06 CORES VARIADAS COMPOSIÇÃO A BASE DE P V A SOLÚVEL EM ÁGUA NÃO TOXICA SEM ODOR FORTE BISNAGA COM PESO MÍNIMO DE 23G, COM SELO DO INMETRO E NOME E REGISTRO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL	CX	7.010,0000	12,89	90.351,19	
113	PAPEL CARTOLINA AMARELA PAPEL CARTOLINA AMARELA MEDIDA APROX 0 50X0 66CM	FLS	210,0000	1,30	272,77	
114	CARTOLINA BRANCA COM 180G CARTOLINA BRANCA COM 180G MEDIDA APROXIMADA 50X66 CM	UN	2.520,0000	1,45	3.656,77	
115	E V A FINO GLITTER 40 X 60 X 2 00 MM DOURADO	FLS	800,0000	6,81	5.452,00	
116	PINCEL CHATO N 12 PINCEL CHATO N 12 CABO LONGO CERDAS MACIAS E TAMANHO APROXIMADO DE 26 5CM	UN	6.055,0000	3,61	21.885,19	
117	ALMOFADA PARA CARIMBO N 03, ENTINTADA NA COR PRETA	PC	124,0000	6,19	767,14	
118	ALMOFADA PARA CARIMBO N 03, ENTINTADA NA COR AZUL	PC	94,0000	6,04	567,66	
119	TESOURA ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA TESOURA ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA CABO PRETO ANATOMICO COM 13CM LAMINA DE ACO INOXIDAVEL COM A MARCA DO PRODUTO GRAVADO NA LAMINA	UN	15.140,0000	3,93	59.450,24	
120	SACO PLASTICO GROSSO A4 COM 4 FUROS SACO PLASTICO GROSSO A4 COM 4 FUROS PCT COM 10 UN IDADES	PCT	6.323,0000	0,24	1.549,13	
121	PINCEL ATOMICO, TIPO 1100P, COR PRETO PONTA EM FELTRO CHANFRADA, RECARREGAVEL, MED. APROX. ESCRITA 2.4MM, PONTA 5,8 MM, TINTA A BASE DE ALCOOL.	PC	178,0000	6,03	1.074,12	
122	PINCEL ATOMICO, TIPO 1100P, COR AZUL PONTA EM FELTRO CHANFRADA, RECARREGAVEL, MED. APROX. ESCRITA 2.4MM, PONTA 5,8 MM, TINTA A BASE DE ALCOOL.	PC	171,0000	5,03	860,69	
123	PINCEL ATOMICO, TIPO 1100P, COR VERMELHO PONTA EM FELTRO CHANFRADA, RECARREGAVEL, MED. APROX. ESCRITA 2.4MM, PONTA 5,8 MM, TINTA A BASE DE ALCOOL.	PC	169,0000	6,02	1.018,12	
124	PINCEL ATOMICO COR AZUL SECAGEM RÁPIDA, RESINA TERMOPLÁSTICA PONTA DE FIBRA, Á BASE DE CORANTES E SOLVENTES.	PC	1.000,0000	3,15	3.148,40	
125	PINCEL ATOMICO COR PRETA SECAGEM RÁPIDA, RESINA TERMOPLÁSTICA PONTA DE FIBRA, Á BASE DE CORANTES E SOLVENTES.	PC	1.002,0000	3,34	3.345,08	
126	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR VERMELHO MED. APROX. ESCRITA 2 MM.	PC	1.105,0000	6,14	6.790,22	
127	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR AZUL, TAMANHO APROXIMADO 12 CM, COM TINTA PIGMENTO EM RESINA SINTETICA	PC	2.105,0000	4,39	9.237,37	
128	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR PRETO TINTA Á BASE DE SOLVENTES E CORANTES E ATÓXICO.	PC	1.103,0000	7,43	8.192,53	
	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR VERDE	PC	4,0000	1,60	6,40	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO  
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4472/2024

Nº Licitação: 5

Modalidade: PREGÃO

129	MED. APROX. ESCRITA 2 MM.				
130	PINCEL ATOMICO COR VERDE PINCEL ATÔMICO COR VERDE MARCADOR PERMANENTE COM TAMPAS ANTIASFIXIANTE PONTA DE NYLON E MACIAS RESINAS PLÁSTICAS MEDIDA APROX. 11,5CM NA COR VERDE	PC	36,0000	4,75	171,00
131	CARIMBO NUMERADOR SEQUENCIAL COM 6 DIGITOS AUTOMATICO COM 6 ALGARISMOS, COM 5,5MM DE ALTURA DOS CARACTERES, CARÇAÇA EM METAL OITO DIFERENTES AJUSTES DE REPETICAO 0 1 2 3 4 5 6 OU 12 VEZES.	PC	5,0000	92,45	462,25
132	GRAFITE 0,7 MM, CX COM 12 UNIDADES	CX	12,0000	2,01	24,13
133	PINCEL CHATO N 16 PINCEL CHATO N 16 CABO LONGO CERDAS MACIAS E TAMANHO APROXIMADO DE 26,5CM	UN	55,0000	5,42	298,04
134	PINCEL CHATO N 08	UN	50,0000	2,67	133,50
135	PINCEL CHATO REF 815 N 14	UN	50,0000	1,89	94,50
136	PINCEL CHATO N 18 PINCEL CHATO REF 815 N 18 P PINTURA C CABO LONGO	UN	3.000,0000	4,82	14.460,00
137	PINCEL ESCOLAR CHATO N 10	UN	50,0000	6,18	308,84
138	PAPEL CREPOM MED 0 80X2 00M VERDE BANDEIRA PAPEL CREPOM NA COR VERDE BANDEIRA 0,80 X 2,00M GRAMATURA 1 8G	ROL	500,0000	1,65	825,00
139	PAPEL CARTOLINA VERDE	FLS	200,0000	1,41	281,78
140	PAPEL CARTOLINA ROSA PAPEL CARTOLINA ROSA MEDIDA APROX 0 50X0 66CM	FLS	210,0000	1,40	293,08
141	PAPEL CAMURÇA LARANJA PAPEL CAMURÇA LARANJA MEDIDA APROX. 0 60X0 40CM COM APROXIMADAMENTE 70G	FLS	800,0000	1,41	1.126,72
142	PAPEL CREPOM AMARELO PAPEL CREPOM NA COR AMARELO 48CM X 2 00M GRAM ATURA 18G	ROL	790,0000	1,95	1.539,63
143	PAPEL CREPOM PRETO PAPEL CREPOM NA COR PRETO 48CM X 2 00M GRAM ATURA 18G	ROL	500,0000	2,21	1.106,70
144	PAPEL CREPOM ROSA PAPEL CREPOM ROSA MEDIDA APROX 0 48X2 00M	ROL	500,0000	1,84	921,10
145	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE MEDIDA MÍNIMA 0 ,85 X 1,00 M	FLS	570,0000	1,50	857,85
146	PAPEL CELOFANE AZUL PAPEL CELOFANE AZUL MEDIDA 0 85X1 00 M	FLS	400,0000	1,35	541,36
147	PAPEL CELOFANE AMARELO PAPEL CELOFANE AMARELO MEDIDA 0 85X1 00 M	FLS	400,0000	1,35	541,36
148	PAPEL CELOFANE VERDE PAPEL CELOFANE VERDE MEDIDA APROXIMADA 0 85X1 00	FLS	400,0000	1,35	541,36
149	PAPEL CELOFANE VERMELHO PAPEL CELOFANE VERMELHO MEDIDA APROXIMADA 0,85 X 1,00 M	FLS	400,0000	1,41	563,36
150	PAPEL DOBRADURA AMARELO PAPEL DOBRADURA AMARELO MEDIDA APROX 0 48X0 60CM COM 56G	FLS	807,0000	0,94	757,29
151	PAPEL DOBRADURA AZUL PAPEL DOBRADURA AZUL MEDIDA APROX 0 48X0 60CM COM 56G	FLS	807,0000	0,58	466,77
152	PAPEL LAMINADO AZUL PAPEL LAMINADO AZUL MEDIDA APROX 0 60X0 40CM	FLS	800,0000	1,51	1.210,72
153	APONTADOR PARA LAPIS JUMBO CONFECCIONADO EM PLASTICO DE POLIPROPILENO COM DEPOSITO RETANGULAR COM 01 FURO FORMATO ERGONIMICO LAMINA DE ACO CARBONO SENDO A PARTE SUPERIOR REMOVIVEL COM	UN	8.000,0000	5,00	39.973,60



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO  
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4472/2024

Nº Licitação: 5

Modalidade: PREGÃO

MEDIDAS MINIMAS DE 46 X 26MM						
154	PAPEL CREPOM PINK PAPEL CREPOM NA COR PINK 48 CM X 2 00M GRAMATURA 18G	ROL	290,0000	1,79	520,09	
155	COLCHETE FIXACAO TAMANHO N 5 COLCHETE FIXACAO TAMANHO N 5 MATERIAL ACO TRATA MENTO SUPERFICIAL LATONADO CAIXA COM 72 00 UNIDADES	CX	5,0000	6,58	32,92	
157	CORRETIVO LIQUIDO BASE AGUA 18 ML CORRETIVO LIQUIDO BASE AGUA 18 ML CORRETIVO DE PRIMEIRA QUALIDADE E DE BOA COBERTURA	UN	391,0000	3,90	1.526,19	
158	CLIPS GALVANIZADO 2 0 CAIXA C/ 100 UNID CLIPS GALVANIZADO 2 0 CAIXA COM 100 UNIDADES PRODUZIDO EM ARAME DE ACO	CX	1.163,0000	3,39	3.945,48	
159	CLIPS PARA PAPEL N 3 0 NIQUELADO CX 50 UNID	CX	20,0000	2,58	51,60	
160	CLIPS NIQUELADO 4 0 CX C 50 UNIDADES	CX	3,0000	4,41	13,22	
161	CLIPS NIQUELADO P/ PAPEL 4 0 CX COM 100 UNIDADES COM FORMATO PARALELO CONFECCIONADO EM ARAME FLEXIVEL NIQUELADO CORRESPONDENTE AO PADRAO COMERCIAL EMBALADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1.033,0000	7,45	7.690,69	
162	CLIPS GALVANIZADO N 3 CAIXA COM 100 UNID	CX	3,0000	4,52	13,57	
163	CLIPS GALVANIZADO 8 0 PARA PAPEL CX C 25 UN	CX	425,0000	4,08	1.735,40	
164	CLIPS TAMANHO 6 0 MATERIAL METAL CLIPS TAMANHO 6 0 MATERIAL METAL FORMATO PARALELO CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	600,0000	7,14	4.282,02	
165	ETIQUETA BOPP PLASTIFICADA PEROLADA ETIQUETA BOPP PLASTIFICADA PEROLADA MEDIDA 80MM LA RGURA X 30 MM ALTURA X 1 COLUNA X 1000 ETIQUETAS	ROL	70,0000	32,61	2.282,70	
166	APONTADOR DE LAPIS EM METAL CONFECCIONADO EM MATERIAL METALICO (ALUMINIO), COM FURO CONICO, COM DIAMETRO APROXIMADO DE 8 MM, UMA LAMINA EM ACO INOXIDAVEL TEMPERADO, FIXADA POR PARAFUSO METALICO, SEM ONDULAÇÕES, PERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA, FORMANDO CONJUNTO COM UNIAO RIGIDA, SEM FOLGAS, AFIM DE NAO MACERAR OU MASTIGAR A MADEIRA DO LAPIS. DIMENSOES APROXIMADAS DE 2,5 X 1,5 CM. SEM DEPOSITO.	PC	394,0000	2,88	1.132,75	
167	BOBINA DE PAPEL PARDO BOBINA DE PAPEL PARDO MEDIDAS APROXIMADAS 60CM LARG X 100M COMP	BOB	19,0000	121,00	2.299,00	
168	BOBINA PARA CALCULADORA 57 MM X 30 M ACETINADA, BRANCA.	BOB	12,0000	2,70	32,40	
169	BOBINA TERMICA 80MM X 40M BOBINA TERMICA 80MM X 40M 1 COLUNA PARA IMPRESSORA BEMATECH MP 4000 TH NAO FISCAL CAIXA COM 30 ROLOS	UN	300,0000	5,17	1.550,67	
170	BORRACHA BRANCA ESCOLAR 20 BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº 20 EM LÁTEX NATURAL, MACIA, MEDIDA MÍNIMA (L)29MM X (A)10MM X (P)42MM, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, NÃO SUJA E NÃO ENRUGA O PAPEL, ATÓXICA.	UN	15.020,0000	0,73	11.039,70	
171	BORRACHA MACIA BORRACHA MACIA BRANCA NUMERO 20, COMPOSICAO BORRACHA NATURAL, CARGAS, OLEO NATURAL E ACELERADORES, MEDIDAS MINIMAS 40MMX28MMX10MM.	PC	588,0000	0,83	490,98	
172	CANETA MARCA TEXTO AMARELA PONTA EM POLIETILENO, FILTRO EM POLIESTER, CORPO TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO,	PC	1.653,0000	4,55	7.521,15	
173	ETIQUETA 25 4 X 66 7 MM FOLHA COM 30 ETIQUETAS	FLS	6,0000	1,95	11,70	
174	GRAMPEADOR DE PAPEL P/ GRAMPOS 26/6 ESTRUTURA METALICA REFORCADA NA COR PRETA	UN	533,0000	32,97	17.573,01	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904  
Fone: (19) 3565-8032

Bairro: CENTRO  
Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4472/2024

Nº Licitação: 5

Modalidade: PREGÃO

SUPORTE DA BASE EM MATERIAL PLASTICO COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE 75MG M2 CADA						
175	GRAMPEADOR ALICATE CENTRAL A 300	UN	50,0000	38,82	1.940,89	
176	PERFURADOR DE PAPEL MEDIO COM TRAVA DE SEGURANÇA E RÉGUA POSICIONADORA DE PAPEIS CAPACIDADE MÍNIMA DE 20FLS CORPO DE METAL DESCRIÇÃO NA EMBALAGEM DO PRODUTO	PC	638,0000	30,61	19.531,35	
177	PERFURADOR GRANDE PARA 60 FOLHAS ESTRUTURA EM FERRO, COM DOIS FUROS, E BANDEJA PLASTICA PARA COLETA DE RESÍDUOS.	PC	40,0000	73,46	2.938,34	
183	FITA ADESIVA AMARELA 12 MM X 10 METROS FITA ADESIVA COR AMARELA FILME DE POLIPROPILENO COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO. MEDIDA 10 M X 12 MM	ROL	510,0000	1,51	770,97	
184	FITA ADESIVA VERMELHA 12 MM X 10 METROS FITA ADESIVA COR VERMELHA FILME DE POLIPROPILENO COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO. MEDIDA 10 M X 12 MM	ROL	510,0000	1,06	541,47	
186	PAPEL ALMACO COM PAUTA PAPEL ALMACO COM PAUTA A4 COM 56G COM PAUTA E MARGEM MEDIDAS MINIMAS 210CM X 275CM EMBALAGEM COM 400FLS	FLS	1.000,0000	0,12	120,00	
187	PAPEL A4 210X297MM 180G 50FLS PAPEL A4 210X297MM 180G 50FLS LINHA ARTESANAL MEDIDA DE 210X297MM NA COR BRANCO EMBALAGEM COM 50 FOLHAS.	PCT	2.000,0000	13,34	26.683,40	
188	PAPEL CARBONO FILME, PLASTIFICADO, MANUAL, TAM. A4, AZUL, CAIXA COM 100 UNIDADES TAM. A4, AZUL, CARBONO MANUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	45,0000	51,51	2.317,95	
189	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE LAMINADO DE PVC AUTO ADESIVO PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO COM 40 MICRAS DIMENSOES DO PRODUTO ROLO COM 45 CM X 25 M IDENTIFICACAO DO FABRICANTE CNPJ VALIDADE DESCRITO NO PRODUTO.	ROL	4.138,0000	4,38	18.131,47	
190	PAPEL CREPOM VERDE ESCURO PAPEL CREPOM NA COR VERDE ESCURO 48 CM X 2 00M GRAMATURA 18G	ROL	290,0000	2,34	677,64	
191	PAPEL COLOR SET PINK MEDIDA APROX 0 48X0 66CM COM 180G DESCRICAO NO PACOTE	FLS	275,0000	1,33	366,22	
192	PAPEL COLOR SET VERDE ESCURO MEDIDA APROX 0 48X0 66CM COM 180G DESCRICAO NO PACOTE	FLS	275,0000	1,13	309,38	
193	PAPEL CREPON NA COR AZUL CLARO 48CM X 2 00M PAPEL CREPON NA COR AZUL CLARO 48CM X 2 00M FORMAT O DE 48CM X 2 00M GRAMATURA 18G	UN	500,0000	1,61	805,00	
194	PAPEL CREPOM AZUL ESCURO PAPEL CREPOM NA COR AZUL ESCURO 48 CM X 2 00M GRAMATURA 18G	ROL	290,0000	2,27	657,84	
195	FITA ADESIVA VERDE 12 MM X 10 METROS FITA ADESIVA VERDE FILME DE POLIPROPILENO COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO. MEDIDA 10 M X 12 MM	ROL	510,0000	1,21	615,42	
196	CADERNO BROCHURA 1 4 CALIGRAFIA 40 FLS CADERNO BROCHURA 1 4 CALIGRAFIA 40 FLS NO MINIM O COSTURADO PAUTADO NAO RECICLADO FORMATO 145X200M M COM CERTIFICADO FSC OU CEFLOR	PC	3.500,0000	2,00	7.017,50	
197	CADERNO UNIVERSITARIO 96 FOLHAS CAPA DURA ESPIRAL CADERNO UNIVERSITARIO 96 FOLHAS CAPA DURA ESPIRAL MEDIDA MÍNIMA DE 200X275MM 1 MATERIA	UN	1.508,0000	11,70	17.638,62	
198	CADERNO UNIVERSITARIO 10 X 1 200 FOLHAS CAPA	UN	2.545,0000	14,35	36.529,40	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO  
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4472/2024

Nº Licitação: 5

Modalidade: PREGÃO

	DURA CADERNO UNIVERSITARIO 10X1 C 200 FOLHAS PAUTADAS FORMATO APROXIMADO 200MM X 275MM C ESPIRAL CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL AO 750 G M2 E REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHE 120 G M2 FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFFSET 56 G M2 DIVISÓRIAS EM PAPEL OFFSET 90 G M2 DEVERA CONTER NA CONTRACAPA OS DADOS DO FAB RICANTE					
199	CADERNO BROCHURAO 96 FOLHAS CAPA DURA CADERNO BROCHURAO CAPA DURA MEDIDAS APROXIMADAS 200MM X 275MM C 96 FOLHAS PAUTADAS EM PAPEL OFFSET 56GR COM MARGENS CAPA DURA CONFECCIONADA EM PAPELAODE 780G REVESTIDA EXTERNAMENTE COM PAPEL COUCHE 120G M2 COM ACABAMENTO PLATIFICADO GUARDAS INTERNAS CONFECCIONADAS EM PAPEL OFFSET 120G M2 BRANCO DEVERA CONTER NA CONTRA CAPA OS DADOS DO FABRICANTE	UN	20.000,0000	8,64	172.844,00	
200	CADERNO ESPIRAL 1/4 96 FOLHAS CADERNO ESPIRAL 1/4, 96 FOLHAS CADERNO COM PAUTA	UN	252,0000	5,96	1.500,66	
201	CADERNO DE CARTOGRAFIA GRANDE 96 FOLHAS CADERNO DE CARTOGRAFIA MEDIDA APROXIMADA 275 MM X 200 MM ESPIRALADO 96 FOLHAS ISENTAS DE IMPRESSAO C CAPA E CONTRA CAPA FLEXIVEIS PERSONALIZADA PAPEL AO 750 G M2 REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHE 120 M2 GUARDA PAPEL OFFSET 90 G M2 MIOLO PAPEL OFFSET BRANCO GRAMATURA 63G M2 DEVERA CONTER NA CONTRA CAPA OS DADOS DO FABRICANTE.	UN	10.000,0000	8,14	81.384,00	
202	CADERNO BROCHURA 1 4 96 FOLHAS CAPA DURA CADERNO CAPA DURA 1/4 MEDIDA APROX 140MM X 200MM FOLHAS PAUTADAS EM PAPEL OFFSET 56GR M2 COM PAUTA COSTURADO REVESTIDA EXTERNAMENTE COM PAPEL COUCHE 120GR CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL AO 750G M2 GUARDAS INTERNAS COM PAPEL KRAFT 110G M2 DEVERA CONTER NA CONTRACAPA OS DADOS DO FABRICANTE	UN	10.191,0000	4,86	49.545,58	
203	CADERNO UNIVERSITARIO 96 FOLHAS CAPA FLEXIVEL	UN	619,0000	9,49	5.873,32	
204	CADERNO BROCHURA 1 4 COM 48FLSCAPA DURA CADERNO BROCHURA 1/4 COM 48 FLS CAPA DURA COSTURADO PAUTADO LINHAS PERFEITAS PAPEL NAO RECLADO FOLHAS INTERNAS EM PAPEL DE 56G M2 CAPA DE PAPEL AO COM 100MM REVESTIDO COM PAPEL COUCHE NA GRAMATURA DE 230GR MEDIDA APROXIMADA DO CADERNO 142X205MM COM CERTIFICADO FSC OU CEFLOR SENDO NAS CORES AZUL VERMELHO VERDE	UN	8.000,0000	6,83	54.640,00	
205	LAPIS DE COR TRIANGULAR JUMBO CAIXA COM 12 CORES LÁPIS JUMBO IDEAL PARA USO ESCOLAR COM MINA MACIA MAIS GROSSA E RESISTENTE TRACO ESCURO, COMPOSIÇÃO PIGMENTOS AGLUTINANTES CARGA INERTE CERAS E MADEIRA 100% REFLORESTADA E CERTIFICADA FSC, DIMENSÕES MÍNIMAS 11,2 X 1 X 14,2 CM; PRODUTO NÃO PERECÍVEL SUPER RESISTENTE MINA 40 MM.	CX	5.000,0000	12,97	64.875,00	
206	CALCULADORA DE MESA VISOR 12 DIGITOS FABRICADA EM PLASTICO, COM VISOR DE LCD DE 12 DIGITOS, ALIMENTAÇÃO A BATERIA E SOLAR, DEVE POSSUIR NO MÍNIMO AS 4 OPERACOES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, TECLA DE PERCENTUAL E MEMORIA M-, M+, MR E MC.	PC	101,0000	25,27	2.552,27	
207	CALCULADORA DE BOLSO VISOR COM 12 DIGITOS CALCULADORA DE BOLSO VISOR COM 12 DIGITOS COM FUNCIONAMENTO A PILHA COM DIGITOS GRANDE	UN	55,0000	23,33	1.282,97	
	PINCEL ATOMICO VERMELHO	PC	1.002,0000	3,67	3.672,33	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO  
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4472/2024

Nº Licitação: 5

Modalidade: PREGÃO

208	SECAGEM RÁPIDA, RESINA TERMOPLÁSTICA PONTA DE FIBRA, À BASE DE CORANTES E SOLVENTES.					
209	ENVELOPE KRAFT 17X25CM MEDIDA APROXIMADA DE 17CMX25CM COM80G CAIXA COM 250UNIDADES	UN	1.000,0000	0,36	360,00	
210	COLA BASTAO ATOXICA LAVAVEL 20 G COLA EM BASTÃO ATOXICA LAVÁVEL IDEAL PARA COLA PAPEIS FOTOS SELOS CARTOLINAS E TECIDOS DE MANEIRA RÁPIDA LIMPA E ECONÔMICA COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES PRODUTO DE 1A LINHA CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE VALIDADE DO PRODUTO E SELO INMETRO, EMBALAGEM COM TUBO DE 20 G	UN	10.028,0000	7,07	70.864,87	
212	LAPISEIRA 0,7 MM PONTA RETRATIL COM CORPO EM PLASTICO RESISTENTE, PONTEIRA E CLIP EM METAL CROMADO	UN	13,0000	5,50	71,50	
214	BEXIGA EM BALAO DE LATEX LISO TAM 7 CORES DIVERSAS BEXIGAS EM BALAO DE LATEX LISO TAMANHO 7 CORES DIVERSAS PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	7,0000	7,84	54,90	
215	PAPEL COLOR SET COR AMARELO MEDIDA APROXIMADA 48 X 66 CM GRAMATURA APROXIMADA 110 G	FLS	875,0000	1,16	1.010,63	
216	TINTA GUACHE PRETA 250 ML TINTA GUACHE PRETA 250ML NO FRASCO SOLÚVEL EM ÁGUA NÃO TOXICA TAMPA COM ROSCA COM SELO DO INMETRO COMPOSIÇÃO ESPESSANTE CARGAS INERTES CONSERVANTES BENZO TIAZOL SOLUÇÃO AQUOSA E BAIXO ODOR VALIDADE DO PRODUTO DESCRITO NA EMBALAGEM	POT	502,0000	4,98	2.498,86	
217	MASSA DE MODELAR CAIXA COM 12 CORES COM 12 CORES VIVAS EMBALAGEM EM CARTÃO PLASTIFICADO PARA QUE A MASSA NÃO GRUDE NA EMBALAGEM ROLO COM APROX. 12MM DE DIÂMETRO X 85 DE COMPRIMENTO COMPOSIÇÃO A BASE DE CERAS PIGMENTOS E CARGA INERTE	CX	15.010,0000	5,25	78.814,51	
218	GLITER METALICO COR AZUL POTE C 3 G GLITER AZUL 3 GRAMAS FRASCO COM TAMPA	POT	310,0000	0,97	299,68	
219	GLITER METALICO COR AMARELO POTE C 3 G	POT	10,0000	0,95	9,50	
220	GLITER METALICO COR PRATA POTE C 3 G GLITER PRATA 3 GRAMAS FRASCO COM TAMPA	POT	310,0000	0,97	302,25	
221	GLITER METALICO COR ROSA POTE C 3 G GLITER ROSA 3 GRAMAS FRASCO COM TAMPA	POT	310,0000	0,97	299,68	
222	GLITER METALICO COR VERMELHO POTE C 3 G	POT	10,0000	1,06	10,60	
223	GLITER METALICO COR VERDE BANDEIRA POTE 3 G	POT	10,0000	1,11	11,15	
224	GLITER DOURADO 3 GRAMAS GLITER DOURADO 3 GRAMAS FRASCO COM TAMPA	POT	310,0000	0,97	302,25	
225	GLITER VIOLETA 3 GRAMAS GLITER VIOLETA 3 GRAMAS FRASCO COM TAMPA	POT	310,0000	0,53	164,30	
226	GLITER VERDE 03 GRAMAS GLITER VERDE 03 GRAMAS FRASCO C TAMPA	POT	300,0000	0,98	294,99	
227	GLITER PRATA 03 GRAMAS GLITER PRATA 03 GRAMAS FRASCO COM TAMPA	POT	10,0000	1,56	15,60	
228	GLITER VERMELHO 03 GRAMAS GLITER VERMELHO 03 GRAMAS FRASCO C TAMPA	POT	300,0000	0,53	159,00	
229	GIZ P LOUSA COLORIDO CX MÍNIMO 40 UNIDADES GIZ P LOUSA COLORIDO, CX. MÍNIMO 40 UNIDADES ANTIALÉRGICO E PLASTIFICADO NÃO TOXICO INGREDIENTES GIPSITA DESIDRATADA ÁGUA E PIGMENTOS COM COMPRIMENTO APROX. 80MM E DIÂMETRO APROX. 10MM	CX	1.000,0000	7,00	6.995,60	
230	GIZ P LOUSA BRANCO CX MÍNIMO 50 UNIDADES GIZ P LOUSA BRANCO CX. MÍNIMO 50 UNIDADES ANTIALÉRGICO E NÃO TOXICO ENVOLVIDO EM UMA FINA CAMADA PLASTIFICANTE INGREDIENTES GIPSITA DESIDRATADA ÁGUA PIGMENTOS E	CX	1.000,0000	6,49	6.493,30	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904  
Fone: (19) 3565-8032

Bairro: CENTRO  
Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4472/2024

Nº Licitação: 5

Modalidade: PREGÃO

PLASTIFICANTE COMPRIMENTO APROX. 80MM DIÂMETRO APROX. 10MM					
231	GIZ DE CERA FINO CX 12 CORES ULTRA RESISTENTE A QUEDA E PRESSAO FORMATO ANATOMICO COM CERA DE ALTA QUALIDADE PIGMENTOS ORGANICOS E CARGA MINERAL INERTE MEDIDA MÍNIMA 11CM X 10 MM REGISTRO NO INMETRO	CX	6.000,0000	3,92	23.490,00
232	TESOURA DE PICOTAR TESOURA DE PICOTAR MEDIDA MÍNIMA 22 CM CABO ANATÔMICO POLIPROPILENO COM LAMINA EM AÇO INOXIDÁVEL PARAFUSO DE FIXAÇÃO NAS LAMINAS COM MARCA DO PRODUTO DESCRITA NA EMBALAGEM TAMANHO MÍNIMO 22 CM.	UN	200,0000	43,65	8.730,44
233	GRAMPO TRILHO PLASTICO PACOTE COM 50 UNIDADES FABRICADO EM POLIPROPILENO BRANCO, TAMANHO APROXIMADO DE 80 MM, COM CAPACIDADE PARA 200 FOLHAS, EMBALADO EM PACOTES COM 50 UNIDADES, NA EMBALAGEM DEVERA CONTER INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE	PCT	73,0000	12,11	883,79
234	TINTA PARA CARIMBO, COR VERMELHA, FRASCO COM 42 ML COMPOSIÇÃO: RESINAS, ÁGUA, GLICÓIS E CORANTES, DEVIDAMENTE EMBALADA E ROTULADA CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO E FABRICANTE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE	FRS	36,0000	5,01	180,54
235	RIBBON DE RESINA 110MM X 74M RIBBON DE RESINA 110MM X 74M	UN	50,0000	13,96	698,00
237	PAPEL VERGE COR PALHA GRAMATURA 180 G EMBALADO EM PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	17,0000	14,27	242,65
240	PERCEVEJO LATONADO DOURADO CAIXA COM 100 UNIDADES PERCEVEJO LATONADO DOURADO CAIXA COM 100 UNIDADES, 9MM	CX	577,0000	3,66	2.108,93
241	ESTILETE COM LAMINA RETRATIL, LARGA EM AÇO CARBONO COM 18MM, CORPO EM POLIPROPILENO INJETADO, DISPOSITIVO ROSQUEAVEL, PARA TRAVAR A LAMINA.	PC	1.005,0000	4,36	4.384,31
242	CLIPS NIQUELADO P PAPEL 30 CX C 100 UNIDADES COM FORMATO PARALELO, CONFECCIONADO EM ARAME FLEXIVEL NIQUELADO, CORRESPONDENTE AO PADRAO COMERCIAL, EMBALADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	1,0000	3,70	3,70
243	CLIPS NIQUELADO P PAPEL 80 CX C 500 GRAMAS COM FORMATO PARALELO, CONFECCIONADO EM ARAME FLEXIVEL NIQUELADO, CORRESPONDENTE AO PADRAO COMERCIAL, EMBALADO EM CAIXA COM 500 GRAMAS.	CX	20,0000	16,16	323,11
244	TESOURA ESCOLAR EM AÇO INOXIDÁVEL MEDIDA MINIMA 4 POLEGADAS DE COMPRIMENTO COM PONTA ARREDONDADA CABO EM POLIPROPILENO E FORMATO ANATOMICO, AÇO INOXIDÁVEL, DEVIDAMENTE EMBALADA E ROTULADA CONTENDO INFORMACOES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE CONFORME LEGISLACAO VIGENTE.	UN	10.000,0000	4,24	42.444,00
245	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, FRASCO COM 42 ML COMPOSICAO: RESINAS, AGUA, GLICÓIS E CORANTES, DE VIDAMENTE EMBALADA E ROTULADA CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE CONFORME LEGISLACAO VIGENTE.	FRS	40,0000	3,55	142,13
246	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, FRASCO COM 42 ML COMPOSICAO: RESINAS, AGUA, GLICÓIS E CORANTES, DE VIDAMENTE EMBALADA E ROTULADA CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE CONFORME LEGISLACAO VIGENTE.	FRS	92,0000	5,90	542,60
247	PASTA PP CRISTAL 20 MM TAMANHO OFICIO	UN	348,0000	5,50	1.912,85



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO  
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4472/2024

Nº Licitação: 5

Modalidade: PREGÃO

PASTA PLASTICA ABA ELASTICO LOMBO 2 CM TAMANHO OFICIO-COM ELASTICO						
248	MOLHADOR PARA DEDOS 12 GRAMAS COMPOSIÇÃO ÁCIDOS GRAXOS, GLICÓIS, CORANTE E ESSÊNCIA, AROMATIZANTES, PRODUTO ATOXICO NÃO ENGORDURANTE. EMBALADO EM POTE COM 12 G DEVIDAMENTE ROTULADO COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	POT	35,0000	7,10	248,62	
250	PAPEL CAMURÇA PRETO PAPEL CAMURÇA PRETO MEDIDA APROX. 0 60X0 40CM COM GRAMATURA APROXIMADA DE 70G	FLS	800,0000	1,38	1.100,00	
251	PAPEL CAMURÇA VERDE BANDEIRA PAPEL CAMURÇA VERDE BANDEIRA MEDIDA APROX 0 60X0 40CM CO M APROXIMADAMENTE 70G	FLS	800,0000	1,16	925,36	
252	PAPEL CARTAO LARANJA PAPEL CARTÃO FOSCO MEDIDA MÍNIMA 50X70 CM E GRAMATURA MÍNIMA 210G	FLS	800,0000	48,82	39.056,00	
254	BOBINA PARA RELOGIO DE PONTO 57 MM X 300 M, BOBINA TERMICA PARA RELOGIO DE PONTO ELETRONICO, MEDINDO 57 MM LARGURA X 300 M DE COMPRIMENTO, EM PAPEL TERMICO COM CAPACIDADE DE PRESERVAR A IMPRESSAO POR NO MINIMO 5 ANOS, CONFORME ESPECIFICADO NA PORTARIA 1.510 DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO MT.	BOB	115,0000	39,14	4.501,10	
255	PAPEL COLOR SET NA COR LILAS PAPEL COLOR SET COR LILAS MEDIDA APROX 48X66CM GRAMATURA APROXIMADA 180G	FLS	275,0000	1,33	365,75	
256	PAPEL COLOR SET COR ROXO MEDIDA APROX 0 48X0 66CM COM 180G DESCRICAO NO PACOTE	FLS	275,0000	1,16	318,56	
257	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO LOMBO 5 CM TAMANHO OFICIO PASTA PLASTICA C/ ELASTICO LOMBO 5 CM TAMANHO OFICIO	UN	3.285,0000	5,00	16.439,45	
258	GRAMPEADOR PARA PAPEIS ATÉ 200 FOLHAS, GRAMPOS DE 23/8 A 23/24 CORPO CONFECCIONADO EM METAL E BASE EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA.	UN	29,0000	142,05	4.119,32	
259	GRAMPO PARA GRAMPEADOR N 23/8 CAIXA COM 5000 UN CONFECCIONADO EM ARAME DE ACO COM ANTI FERRUGEM, DEVIDAMENTE EMBALADO E ROTULADO CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE.	CX	437,0000	21,06	9.203,96	
260	GRAMPO PARA GRAMPEADOR N 26/6 CAIXA COM 5000 UN CONFECCIONADO EM ARAME DE ACO COM ANTI FERRUGEM, DEVIDAMENTE EMBALADO E ROTULADO CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE	CX	905,0000	8,84	8.002,46	
261	GRAMPO TRILHO EM METAL, CAIXA COM 50 UNIDADES FABRICADO EM METAL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, COM APROXIMADAMENTE 80 MM DE COMPRIMENTO, EMBALA DO EM CAIXAS COM 50 UNIDADES, DEVIDAMENTE ROTULADAS, CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE	CX	99,0000	14,52	1.437,48	
263	PASTA SUSPENSÁ PLASTIFICADA MARMORIZADA KRAFT DE APROXIMADAMENTE 200 MG M2 COM VISOR E 4 PONTEIRAS PLASTICAS	UN	3.230,0000	2,95	9.539,16	
264	ENVELOPE PLASTICO TAMANHO OFICIO COM 2 FUROS FABRICADO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ATOXICO, COM 2 FACES, 1 ABERTURA , TIPO SACO PARA ACOMODAR DOCUMENTOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 330 MM DE COMPRIMENTO POR 240 MM DE LARGURA E 0 10 MM DE ES PESSURA.	PC	80.000,0000	0,43	34.400,00	
	PAPEL KRAFT ROLO	ROL	100,0000	104,30	10.429,83	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO  
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4472/2024

Nº Licitação: 5

Modalidade: PREGÃO

265	PAPEL KRAFT NATURAL 80G ROLO COM NO MINIMO 60 CM X 150 M					
266	FITA ADESIVA AZUL 12MM X 10M SUPER ADERANTE FITA ADESIVA COR AZUL FILME DE POLIPROPILENO COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO. MEDIDA 10 M X 12 MM	ROL	510,0000	1,21	615,42	
267	COLA COLORIDA 06 CORES COLA COLORIDA 06 CORES ESTOJO COM 06 TUBOS DE PESO MÍNIMO 23 G CADA COMPOSICAO A BASE DE RESINA P V A PIGMENTOS ORGANICOS SOLUVEL EM AGUA NAO TOXICA COM SELO DO INMETRO NA CAIXA NOME E R EGISTRO DO QUIMICO RESPONSAVEL	CX	6.000,0000	13,31	79.860,00	
268	PASTA CLASSIFICADORA COM GRAMPO EM PLASTICO MATERIAL POLIPROPILENO 320 GRS. M2, MEDIDA APROX. 345 X 25 CM	UN	1.000,0000	7,01	7.010,00	
269	APONTADOR DE PLASTICO COM DEPOSITO RETANGULAR APONTADOR DE PLASTICO COM DEPOSITO RETANGULAR 01 FURO COM DIMENSÕES MINIMAS DE 4,5 CM DE ALTURA X 1 5 CM DE LARGURA EM P LASTICO PROLIPOPILENO SENDO ESTA PARTE SUPERIOR REMOVIVEL E LAMINA DE ACO CARBONO	UN	5.017,0000	2,03	10.165,95	
271	LAPIS DE COR 12 CORES REDONDO OU SEXTAVADO LAPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA E CERTIFICADA PELO FSC, MINA MACIA E RESISTENTE , FACIL DE APONTAR CORES VIVAS E INTENSAS COM OTIMO PODER DE COBERTURA MINA MINIMA DE 3 0 MM COM MEDIDA MINIMA, DIMENSÕES MÍNIMAS: (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA) 18 X 9 X 1 CM, HEXAGONAL.	CX	10.000,0000	10,91	109.067,00	
272	TINTA GUACHE VERDE 250ML ESPECIFICACAO TINTA GUACHE NA COR VERDE 250ML FRASCO SOLUVEL EM AGUA NAO TOXICA TAMPA COM ROSCA COM SELO DE INMETRO COMPOSICAO ESPESSANTE CARGAS INERTES CONSERVANTES BENZOATIAZOL SOLUCAO AQUOSA E DE BAIXO ODOR VALIDADE DO PRODUTO DESCRITO NA EMBALAGEM	POT	500,0000	5,81	2.905,55	
273	BALAO DE AR VERMELHO BALAO DE AR VERMELHO LISO MATERIAL LATEX RESISTENTE COR VERMELHA PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	2.000,0000	9,08	18.160,00	
274	BAL AO DE AR AZUL BALAO DE AR LISO Nº 09 MATERIAL L ATEX RESISTENTE COR AZUL PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	2.000,0000	13,29	26.573,40	
275	BALAO DE AR VERDE BALAO DE AR VERDE LISO MATERIAL LATEX RESISTENTE COR VERDE PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	2.000,0000	11,26	22.526,80	
276	BALAO DE AR AMARELO BALAO DE AR LISO Nº 09 MATERIAL L ATEX RESISTENTE COR AMARELA PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	2.000,0000	14,10	28.196,80	
277	BAL AO DE AR BRANCO BALAO DE AR LISO Nº 09 MATERIAL L ATEX RESISTENTE COR AMARELA PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	2.000,0000	13,66	27.323,40	
279	PASTA PLASTICA ABA ELASTICO TAMANHO OFICIO PASTA PLASTICA ABA ELASTICO TAMANHO OFICIO	UN	6.292,0000	3,83	24.091,44	
282	ROLO DE SENHA COM ORDEM SEQUENCIAL DE 03 TRES DIGITOS 000 A 999 PAPEL BRANCO 58G ROLO COM 2 000 SENHAS	ROL	61,0000	22,38	1.365,39	
283	ETIQUETA ADESIVA BRANCA MEDINDO APROXIMADAMENTE 2 5 CM X 3 5 CM ETIQUETA ADESIVA BRANCA MEDINDO APROXIMADAMENTE 2 5 CM X 3 5 CM	PCT	636,0000	21,87	13.907,22	
	COLA BASTAO 8 GR NAO LAVAVEL E NAO TOXICA	TUB	489,0000	1,55	760,10	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO  
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4472/2024

Nº Licitação: 5

Modalidade: PREGÃO

284	COLA BASTAO NAO LAVAVEL E NAO TOXICA 8G					
285	PAPEL PARANA 2MM CHAPA DE PAPEL CARTAO DE ALTA GRAMATURA PAPEL PARANA MEDIDA APROX 80x100CM ESPESSURA 2MM RIGIDO CELULOSE EXTRAIDA DE REFLORESTAMENTOS SUSTENTAVEIS	FLS	20,0000	6,53	130,67	
286	LAPIS DE COR 24 CORES	CX	75,0000	11,36	851,88	
287	TINTA GUACHE - CAIXA COM 12 CORES TINTA GUACHE - CAIXA COM 12 CORES 15 ML CADA	CX	15,0000	9,44	141,58	
289	TINTA REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO, FR COM APROX. 37ML, VERMELHO, TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL DE SECAGEM RÁPIDA.	FRS	42,0000	8,20	344,40	
290	CAIXA CORRESPONDENCIA FIXA TRIPLA FABRICADA EM ACRILICO NA COR TRANSPARENTE FIXA FABRICADA EM ACRILICO NA COR TRANSPARENTE	UN	88,0000	63,53	5.590,94	
291	GIZ DE CERA JUMBO CAIXA COM 12 CORES IDEAL PARA USO NA PRE ESCOLA E EM TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS. MATERIAL: FABRICADO COM CERA DE ALTA QUALIDADE. 12 CORES. FORMATO REDONDO. NÃO MANCHA AS MAOS, PRODUTO ATOXICO.	CX	6.010,0000	6,01	36.100,27	
292	LAPIS DE COR AQUARELAVEL COM 24 CORES LAPIS DE COR AQUARELAVEL COM 24 CORES APONTADOS SEXTAVADO COM MINA PERMANENTE LONGOS COMPOSTO POR PIGMENTOS AGLUTINANTES CARGAS INERTES CERAS E MADEIRA PLANTADA ISENTA DE NOS APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RIGIDA FIXACAO DA MINA COLORIDA RECOBERTOS COM TINTA ATOXICA A BARRA INTERNA DA MINA COLORIDA COM CONSTITUICAO UNIFORME ISENTA DE IMPUREZA APRESENTAR BOA PIGMENTACAO E SER MACIO DE FORMA A APRESENTAR PINTURA NITIDA COM MEDIDAS MINIMAS COMPRIMENTO 175 MM DIAMETR O DE 7 MM SENDO A MINA DE NO MINIMO DE 3 0 MM NAO TOXICO NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR SELO DO INMETRO E SELO ATENCAO NAO RECOMENDAVEL PARA MENORES DE 3 ANOS POR CONTER PARTES PEQUENAS QUE PODEM SER ENGOLIDAS	CX	10,0000	34,92	349,17	
293	LAPIS DE COR 12 CORES - TONS DE PELE TONS DE PELE 12 CORES	CX	10,0000	11,07	110,70	
294	PAPEL COLORIDO A4 120G/M2 8 CORES 24 FOLHAS A4 120G/M2 8 CORES 24 FOLHAS	PCT	30,0000	15,88	476,40	
295	CANETA HIDROCOR PONTA RETRÁTIL COM 24 CORES CANETA HIDROGRÁFICA COM SISTEMA EXCLUSIVO PONTA VAI E VEM QUE PROTEGE CONTRA IMPACTOS, GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE, LAVAVEL E ATOXICA, FORMATO REDONDO CAIXA COM 24 CORES	CX	21,0000	22,34	469,18	
296	PAPEL COLORIDO NA MASSA A4 180G- BLOCO COM 100 FOLHAS CORES DIVERSAS TAMANHO A4 180G- BLOCO COM 100 FOLHAS CORES DIVERSAS	BLO	19,0000	86,49	1.643,26	
297	PAPEL AQUARELA A4 BLOCO 12 FOLHAS 300G/M2 TAMANHO A4 BLOCO COM 12 FOLHAS 300G/M2	BLO	20,0000	25,73	514,50	
298	PAPEL PARA DESENHO A4 140G- BLOCO COM 20 FOLHAS TAMANHO A4 BLOCO COM 20 FOLHAS	BLO	6,0000	7,44	44,66	
299	ESTOJO PASTILHA DE AQUARELA 23MM COM 24 CORES AQUARELA 24 CORES 23MM. ACOMPANHA UM PINCEL FIBRA SINTÉTICA PONTA REDONDA	UN	9,0000	42,83	385,50	
300	AGENDA PERMANENTE COM CAPA DURA AGENDA TIPO: PERMANENTE, GRAMATURA: 60 G/M2, COMPRIMENTO: 170 MM, LARGURA: 240 MM,	PC	3,0000	30,55	91,65	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO  
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4472/2024

Nº Licitação: 5

Modalidade: PREGÃO

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA.

301	EVA ESTAMPADO EVA COM ESTAMPAS VARIADAS TAMANHO 60 CM X 40 CM X 2MM	FLS	800,0000	4,22	3.378,64
302	PASTA CLASSIFICADORA EM CARTOLINA/ PAPELÃO PASTA CLASSIFICADORA EM CARTOLINA/PAPELÃO PLASTIFICADA E LOMBO REGULÁVEL COR AZUL. MEDIDAS APROXIMADAS 345 X 235 MM. ACOMPANHA GRAMPO TRILHO PLÁSTICO.	UN	42,0000	62,29	2.616,11
303	GUILHOTINA REFILADORA FACÃO DE MESA 36CM OFÍCIO GUILHOTINA REFILADORA FACÃO DE MESA 36CM OFÍCIO, DEVERÁ TER PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA E TRATADO EM AÇO PARA EVITAR A OXIDAÇÃO. AS PEÇAS DEVERÃO SER EM AÇO RETIFICADO, CABO DE BORRACHA E MOLA PARA AJUSTAR A PRESSÃO DA FACA SUPERIOR PARA QUE A FACA NÃO ABAIXE SOZINHA.  CAPACIDADE: 12 FOLHAS. COMPRIMENTO DE CORTE: 360MM ÁREA TOTAL DA MESA: 240 X 455MM LARGURA DA MESA: 240MM	UN	2,0000	319,16	638,32
304	DIVISÓRIAS PLÁSTICAS TAM A4 10 MATERIAS COLORIDAS COM 4 FUROS	PCT	4,0000	8,50	33,99
305	CANETINHA HIDROGRAFICA 24 CORES CANETINHA HIDROGRAFICA 24 CORES, FORMATO REDONDO. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: CORPO NA COR DA TINTA, TAMPA ANTIFIXANTE, ATOXICO, COR MULTICOLORIDO	CX	50,0000	20,55	1.027,75

Valor Total do Processo: 3.103.499,21